
О распределении между участниками внешнеторговой деятельности
20 процентов объема тарифной квоты на вывоз за пределы территории

Российской Федерации – в государства, не являющиеся членами
Евразийского экономического союза, отходов и лома черных металлов

(коды ТН ВЭД ЕАЭС 7204 10 000 0, 7204 30 000 0, 7204 41 100 0, 7204 41 910 0,
7204 41 990 0, 7204 49 100 0, 7204 49 300 0, 7204 49 900 0 и 7204 50 000 0),

вывозимых в соответствии с таможенной процедурой экспорта,
на период с 1 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации
от 29 июня 2024 г. № 893 «О введении тарифной квоты на вывоз за пределы
территории Российской Федерации отходов и лома черных металлов в государства,
не являющиеся членами Евразийского экономического союза, и внесении
изменений в ставки вывозных таможенных пошлин на товары, вывозимые
из Российской Федерации за пределы таможенной территории Евразийского
экономического союза» п р и к а з ы в а ю:

утвердить прилагаемое распределение между участниками внешнеторговой
деятельности 20 процентов объема тарифной квоты на вывоз за пределы территории
Российской Федерации – в государства, не являющиеся членами Евразийского
экономического союза, отходов и лома черных металлов (коды ТН ВЭД ЕАЭС



2

7204 10 000 0, 7204 30 000 0, 7204 41 100 0, 7204 41 910 0, 7204 41 990 0,
7204 49 100 0, 7204 49 300 0, 7204 49 900 0 и 7204 50 000 0), вывозимых в соответствии
с таможенной процедурой экспорта, на период с 1 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

Министр А.А. Алиханов



УТВЕРЖДЕНО

приказом Минпромторга России
от _________________ № ______

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
между участниками внешнеторговой деятельности 20 процентов объема

тарифной квоты на вывоз за пределы территории Российской Федерации –
в государства, не являющиеся членами Евразийского экономического союза,

отходов и лома черных металлов (коды ТН ВЭД ЕАЭС 7204 10 000 0,
7204 30 000 0, 7204 41 100 0, 7204 41 910 0, 7204 41 990 0, 7204 49 100 0,

7204 49 300 0, 7204 49 900 0 и 7204 50 000 0), вывозимых в соответствии
с таможенной процедурой экспорта, на период

с 1 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

№ ИНН Наименование Объем квоты (кг)

Лом и отходы черных металлов:
7204 10 000 0, 7204 30 000 0, 7204 41 100 0, 7204 41 910 0, 7204 41 990 0, 7204 49 100 0,
7204 49 300 0, 7204 49 900 0 и 7204 50 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС

1 6321148391 ООО «РМИ-СТАЛЬ» 6575970,96
2 7736268641 ООО «ЛОМТОРГ» 4195020,25
3 6165170679 ООО «ИМПЭКСТРЕЙД» 150699,33
4 7722825363 ООО «ИНДЕКС МЕТАЛЛ» 684996,97
5 6027104015 ООО «ВТОРМЕТ» 452098,00
6 2721254284 АО «ВТОРМЕТ-ДВ» 989384,97
7 4716027579 ООО «УНИ-БЛОК» 51374,77
8 5507092015 ООО ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ

«МЕТАЛЛИНВЕСТ» 820763,38

9 6027007501 АО «ПСКОВВТОРМЕТ» 4479880,22
10 5611087332 ООО «АКРОН СКРАП ЮЖНЫЙ УРАЛ» 1369993,95
11 9701126760 ООО «ГЕРМЕС» 15069933,45
12 2724155041 ООО «МИРМЕТАЛЛ» 1109695,10
13 6658425275 ООО «ЧЕРМЕТ-ЕКАТЕРИНБУРГ» 15069933,45
14 1658096102 ООО «КАЗАНСКОЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ

ОБЪЕДИНЕНИЕ» 743125,82

15 2315981230 ООО «НОВОРОССИЙСКАЯ
МЕТАЛЛУРГИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» 1897361,20

16 7451284887 ООО «МЕТА-ЧЕЛЯБИНСК» 15069933,45
17 6382083208 ООО «ГЛОБАЛ МЕТАЛЛ» 671297,04
18 2508135001 ООО «РЕСУРС ДВ» 5479975,80
19 5016011991 ООО «МЕТ-ПРОФИТ» 599372,35



2

№ ИНН Наименование Объем квоты (кг)
20 7810133555 ООО «РМ ГРУПП» 396476,25
21 6685099285 ООО ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

«УРАЛВТОРМЕТ» 15069933,45

22 4217204769 АО «СИБИРСКАЯ ГОРНО-
МЕТАЛЛУРГИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» 13699939,50

23 6163223540 ООО «АКРОН СКРАП РОСТОВ» 1054895,34
24 6685154105 ООО «ДЕЛЬТА» 872960,14
25 7723124579 ООО «ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ

«ВТОРАЛЮМИНПРОДУКТ» 3424984,86


